证券代码：603679 证券简称：华体科技 公告编号：2022-088

债券代码：113574 债券简称：华体转债

四川华体照明科技股份有限公司关于

实际控制人及其一致行动人持股比例

被动稀释超过 5%的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本次权益变动属于公司实施非公开发行股票导致股本增加而被动稀释情

形，不触及要约收购。

 本次权益变动不会导致公司实际控制人发生变化，不会影响公司的治理

结构和持续经营。

近日，因四川华体照明科技股份有限公司（以下简称“公司”）实施非公开

发行股票导致股本增加，从而使公司实际控制人及其一致行动人持股比例被动稀

释超过 5%，具体情况如下：

一、信息披露义务人基本情况

信息披露义务人 1

梁熹先生，1982 年出生，中国国籍，无境外永久居留权，现住四川省成都

市。

信息披露义务人 2

梁钰祥先生，1953 年出生，中国国籍，无境外永久居留权，现住四川省成

都市。

信息披露义务人 3

王绍蓉女士，1953 年出生，中国国籍，无境外永久居留权，现住四川省成

都市。

信息披露义务人 4

王绍兰女士，1956 年出生，中国国籍，无境外永久居留权，现住四川省成

都市。

信息披露义务人 5

王肇英女士，1941 年出生，中国国籍，无境外永久居留权，现住四川省成

都市。

信息披露义务人 6

王蓉生先生，1943 年出生，中国国籍，无境外永久居留权，现住四川省成

都市。

信息披露义务人之间的关系：梁熹、梁钰祥、王绍蓉为公司实际控制人，王

绍兰、王肇英、王蓉生为公司实际控制人之一致行动人。梁钰祥与梁熹为父子关

系，梁钰祥与王绍蓉为夫妻关系，王绍蓉与梁熹为母子关系，王绍蓉与王绍兰、

王肇英为姐妹关系，王绍蓉与王蓉生为兄妹关系。

二、本次实际控制人及其一致行动人权益变动具体情况

经中国证券监督管理委员会《关于核准四川华体照明科技股份有限公司非公

开发行股票的批复》（证监许可[2022]537 号核准，公司非公开发行人民币普通

股股票 21,604,938 股，该部分新增股份已于 2022 年 11 月 21 日在中国证券登记

结算有限责任公司上海分公司办理完毕变更登记手续，公司总股本由

141,572,948 股增加至 163,177,886 股。

因公司实际控制人及其一致行动人不是本次非公开发行股份的认购对象，

在持有公司的股份数量不变的情况下，其持股比例被动稀释，持股比例将由

43.65%减少至 37.87%，具体变动情况如下：

股东姓名 股份性质

权益变动前 权益变动后

持股数量（股） 持股比例
持股数量

（股）
持股比例

梁熹 无限售流通股 23,404,943 16.53% 23,404,943 14.34%

梁钰祥 无限售流通股 18,899,236 13.35% 18,899,236 11.58%

王绍蓉 无限售流通股 17,246,863 12.18% 17,246,863 10.57%

王绍兰 无限售流通股 1,154,332 0.82% 1,154,332 0.71%

王肇英 无限售流通股 821,072 0.58% 821,072 0.50%

王蓉生 无限售流通股 270,000 0.19% 270,000 0.17%

合计 61,796,446 43.65% 61,796,446 37.87%

三、所涉及后续事项

1、本次权益变动属于公司实施非公开发行股票导致股本增加而被动稀释情

形，不触及要约收购。不会导致公司实际控制人发生变化，不会影响公司的治理

结构和持续经营。

2、本次权益变动按规定编制并递交了权益变动报告书，具体内容详见公司

同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn)披露的《四川华体照明科技股份

有限公司简式权益变动报告书》。

特此公告。

四川华体照明科技股份有限公司董事会

2022 年 11 月 23 日